
rada naukowa 7>X7s7UTZAR2^nia

4^v^krowa8 Uchwala nr 51/12/2021
Rady Naukowej Instytutu Zarządzania

Uniwersytetu Szczecińskiego
z dnia 9 grudnia 2021 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu 
i jakości mgr. Przemysławowi Dziekanowi

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki ( Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 
178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 478 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 
30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

w związku z § 20 załącznika do uchwały nr 59/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia przepisów wprowadzających Statut Uniwersytetu 
Szczecińskiego oraz przepisów przejściowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu na 
wniosek mgr. Przemysława Dziekana przewidzianego przepisami prawa postępowania w 
sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr. Przemysławowi Dziekanowi 
stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie: nauki o zarządzaniu i jakości na podstawie 
rozprawy doktorskiej pt. „Adaptacja nowych funkcjonariuszy Straży Granicznej w procesie 
internalizacji wzorów kultury organizacyjnej”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 06.09.2015 r. mgr Przemysław Dziekan w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych 
i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie 
nadania mu stopnia naukowego doktora. Wnioskodawca przedłożył wszystkie wymagane 
dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
17 września 2015 r. podjęła uchwałę nr 217/09/2015 w sprawie powołania komisji ds. 
przewodu doktorskiego mgr. Przemysława Dziekana.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 8 
października 2015 r. podjęła uchwałę nr 245/10/2015 w sprawie wszczęcia przewodu 
doktorskiego i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr hab. Katarzyny Gadomskiej-Lili 
oraz promotora pomocniczego w osobie dr Ewy Putek-Szeląg.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 8 
października 2015 r. podjęła uchwałę nr 246/10/2015 w sprawie wyznaczenia mgr. 
Przemysławowi Dziekanowi egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Przemysław Dziekan zdał wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 8 lipca 2021 r. 
podjęła uchwałę nr 39/07/2021 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w 
osobach: dr hab. Beaty Skowron-Mielnik, prof. UEP, z Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Poznaniu i dr. hab. Piotra Wachowiaka, prof. SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej w 
Warszawie.

Recenzja dr hab. Beaty Skowron-Mielnik, prof. UEP, wpłynęła w dniu 09.09.2021 r. W 
głównej sentencji recenzentka stwierdza, co następuje: „Na podstawie przeprowadzonej 
oceny rozprawy doktorskiej stwierdzam, że stanowi ona oryginalne rozwiązanie problemu 
naukowego z zakresu nauk o zarządzaniu i jakości o dużych walorach aplikacyjnych oraz 
wykazuje ogólną wiedzę teoretyczną mgra Przemysława Dziekana w danej dyscyplinie 
naukowej i umiejętność samodzielnego prowadzenia pracy naukowej. Jego rozprawa 
wzbogaca wiedzę w obszarze teorii i praktyki zarządzania w zakresie zarządzania zasobami 
ludzkimi organizacji. W świetle poczynionych ustaleń stwierdzam, że recenzowana rozprawa 
doktorska mgra Przemysława Dziekana pt. „Adaptacja nowych funkcjonariuszy Straży 
Granicznej w procesie internalizacji wzorów kultury organizacyjnej" spełnia wymagania 
określone w Ustawie z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz 
o stopniach i tytule w zakresie sztuki. W związku z powyższym wnioskuję o jej przyjęcie i 
dopuszczenie do publicznej obrony.”

Recenzja dr. hab. Piotra Wachowiaka, prof. SGH, wpłynęła w dniu 10.11.2021 r. W konkluzji 
recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje: „Mgr 
Przemysław Dziekan wykazał się umiejętnością formułowania oryginalnego celu 
badawczego. Praca jest dobrze osadzona w literaturze przedmiotu. Opracowana przez 
Doktoranta metodyka badań jest właściwa dla zrealizowania celu badawczego. Sposób 

2



przeprowadzenia i prezentację wyników badań w rozprawie doktorskiej oceniam pozytywnie. 
Mimo pewnych uwag zawartych w poprzednich punktach recenzji moim zdaniem rozprawa 
doktorska pt. „Adaptacja nowych funkcjonariuszy Straży Granicznej w procesie internalizacji 
wzorów kultury organizacyjnej” stanowi oryginalne rozwiązanie problemu naukowego. 
Doktorant wykazał się wiedzą teoretyczną oraz umiejętnością samodzielnego prowadzenia 
pracy naukowej. Stwierdzam, że recenzowana rozprawa doktorska mgr Przemysława 
Dziekana pt. „Adaptacja nowych funkcjonariuszy Straży Granicznej w procesie internalizacji 
wzorów kultury organizacyjnej” spełnia wymogi stawiane rozprawom doktorskim w świetle 
obowiązujących przepisów prawa i wnoszę o przyjęcie rozprawy przez Instytut Zarządzania 
Uniwersytetu Szczecińskiego i dopuszczenie jej do publicznej obrony.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 18 listopada 2021 r. podjęła uchwałę nr 48/11/2021 w sprawie 
przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. Przemysława Dziekana i dopuszczenia jej do publicznej 
obrony, wyznaczając jej termin na dzień 9 grudnia 2021 r. w trybie zdalnym.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Przemysława Dziekana odbyła się w dniu 
9 grudnia 2021 r. w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyło 16 osób, w tym recenzenci 
rozprawy doktorskiej w osobach: dr hab. Beaty Skowron-Mielnik, prof. UEP, z Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu i dr. hab. Piotra Wachowiaka, prof. SGH, ze Szkoły Głównej 
Handlowej w Warszawie oraz 13 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 15
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 14
Liczba głosów ZA 14
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr. Przemysława Dziekana w dniu 9 grudnia 2021 r. 
podjęła uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Przemysława 
Dziekana.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Zarządzania w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

15
14
14
0
0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Przemysława 
Dziekana o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 9 grudnia 2021 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, 
w tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu 
doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o 
nadanie stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w 
dniu 9 grudnia 2021 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 51/12/2021 o 

3



nadaniu mgr. Przemysławowi Dziekanowi stopnia naukowego doktora nauk społecznych w 
dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

21
14
14
0
0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

PRZEWODNIO
Rady Naukowi 

Instytutu Zarządzania 

drhab. Wojciech frożdż. prof. US

4


